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Love send herigjennem Den Ting tror jeg 
« ikke noget Menneske, efter hvad der skete 
« i Gaar, kan forsøge paa at borteskaiiiotera 

hvormeget man end vil det afKristenkjærlig- 
hed; thi saameget er sikkert, at nu ligger det 
klart for; hidtil har vel Ingen tvivlet paa, 
at Regjeringen var enig deri, men en saa 
aaben Grklæring om, at Regjeringen anser 
Landsthingets Behandlingsmaade af Provi- 
sorierne for god Praxis, tror jeg, Ingen 
havde ventet. At det ikke er Veien til 
Gnighed, at en saadan Erklæring afgives as 
Regjeringen, tror jeg, vi alle kunne være 
enige om, men saa længe det er Tilfældet, 
hvorfor saa formane hverandre. Hvor 
Skylden ligger, bliver mere og mere klart, 
og det kan maaske ogsaa være nyttigt. 홢 
Jeg vender herefter tilbage til den ærede 
Krigsministers Forsøg paa at forsvare 
Gendarmernes Færd. Det Spørgsmaal har 
senere været berørt af mange Medlemmer, 
og jeg skal ikke komme ind paa de enkelte 
Fakta. Jeg tror imidlertid, at den ærede 
Minister vil indrømme en Ting, at det, der 
er sket baade i Aars og Bronderslevs vilde 
ikke være sket i en Konflikt med Kjøbenhavns 
Pøl· i (Modsigelse). Nei, saadanne Ting 
ere ikke skete her i Kjøbenhavn i lignende 
Tilfælde. (Dines  en: Jyderuph Ved Jyde- 
rup bleve ingen Hlliennesker slaaede ihjel, paa 
ingen mulig Maade. Der er ikke Tale om, 
at en kjødenhavnskgBetjeiit, fordi han er ved 
at falde over . nogle Oltonder og bliver 
greben i Struben vilde syre løs to livsfar- 
lige Skud lige ud i Luftersuden at se eller 
tænke paa, hvem han ramte. En kjobenhavnsk 
Betjent er endogsaa meget varsom med at 
bruge sia Stav, og det er dog et meget 
mindre farligt Vaaben end en Revolver. 

« Det er saa ubegribeligt, hvad der er sket i 
Aars; det kan maaske undskyldes med Angst 
hos Gendarmem men fra et Politistandpunkt 
set er det en Malkonduite saa forfærdelig, at 
maii ikke har oplevet noget Lignende fra 
nogen stor Stads Politi. M m  det er ganske 
naturligt; det ligger i, at Politiet har en 
anden Jnstrux og har andre Vaaben. Men 
Gendarmerne, altsaa en Skare af Mennesker, 
der aldeles ingen Politiuddannelse har, og 
som staar noget undet det Pres, der følger 
med at være lidet afholdt isBefolkiiingen 홢 
thi det er trods Alt, hvad her siges, et Faktum, 
det foreligger der talrige Vidnesbyrd om, det 
ene efter det andet, hvor lidet afholdte de 
ere 홢- Gendarmerne altsaa, saadanne Folk, 
som ere særlig fristede til atlade Lidenstaben 
eller Angsten løbe af med sig, og som ingen 
Politiuddannelse har, dem forsynet man med 
skarpladte Vaaben og med en Jnftrux, som 
er aldeles utaalelig. Den lyder saaledes: 

,,Naar Kommandoet angribes eller paa anden 
Maade fornærmes, kan det af egen Drift og 
paa eget Ansvar foretage, hvad der maatte 
være sornødent i Anledning deraf. Navnlig 
kan det anholde dem, der ved Skjceldsord 
eller paa anden Maade fornærme det, og 
bruge sine Vaaben mod dem, der voldelig 
overfalde det eller gjøre det Modstand eller 
overtræde dets i Tjenestens Medfør givne 
Befalinger. Den Skyldige, som derved kommer 
til Skade eller omkommer, tager Skade for 
FYjemgjæld og ligger paa sine Gjerninger«. 
Naar man forsyner et saadant Korps med 
en saadan Jnstrux og saa med Midler til 
at slaa løs, saa er det ganske klart, at saa 
har man i Virkeligheden baaret sig ligesaa 
uforstandig ad, som hvis man gav en slille 
Dreng en Pistol i Haanden og lod ham·gaa 
ud paa Gaden og gjøre, hvad han vilde. 
S a a  har man Ansvaret for, hvad der sker, 
og saa nytter det ikke bagefter at ville und- 
skylde. Der er kun en Ting at gjøre, nem- 
lig at indrømme, at der er begaaet et Mis- 
greb fra Regjeringens Side, et Misgreb, 
som er fuldstændig ubegrundet og ubegribe- 
ligt. Hvad kan shave bevæget Regjeringen 
til at gjøre saadan Noget? Der ser itke 
Nogetsomhelst i vore Forhold, som kunde for- 
anledige det. Alt, hvad man har søgt at 
anføre derfor i Dag, har ikke været andet 
end Henvisning til Trusler, smaa tumultua- 
riske Optrin hist og her langt tilbage i 
Tiden. Der er ikke det Mindste i alt, hvad der 
er passerer, der er i Stand til at begrunde, 
hvorfor Regjeringen har indført GendarmL 
institutionen og opretholder den til Trods 
for Befolkningeiis Modstand. En saadan 
Begrundelse have vi hverken hørt fra den 
ærede Justitsminister eller den ærede Krigs- 
minister; i hvad der er sagt i alle de smaa 
Forsvar, der ere førte f o r  Gendarrnernes 
Handlemaade og talt om Storpolitik mere 
eller mindre klart, have vi ikke hørt en eneste 
Toddel eller Forsøg paa en blot tilnærmel- 
sesvis Begrundelse af, at man har indført 
et saadant Korps her i Landet uden, Folke- 
thingets Medvirkning, efter at have sendt, 
dette hjem, og endnu mindre har man kunnet 
forsvare Opretholdelsen af dette Korps ved 
Midler, som man ikke er i Stand til at give 
en blot nogenlunde konstitutionel Begrun- 
delse af. Den ærede Krigsminister kommer 
her med et Forslag til Gendarmstyrkens 
Forogelse og»«Forslag til Godkjendelfes af 
disse Loves Jndhold Den ærede Dsliinister 
forlanger de fornødne Midler til disse Loves 
Bestaaen tog Udvidelse, som han uden Folke- 
thingets Samtykke har givet. Og saa-staar 
den ærede Minister med disse»Forslag ude 
af Stand til blot med et eneste Ord at be- 


